60

I zato od njega S. M[ajka] Crkva danas
 po svem okolišu zemaljskomu pjeva:
fluenta Evangelii de ipso sacro Dominici pectoris fonte potavit:
 rieke, veli, Ivandelja iz istoga studenca prsa Gospodinovie
 pio je i zacrpao.

65

Sad promislite, bratjo moja, je li današnji S. Ivan jedan *sud čudnovati*,
 budući da u njemu sja toliko privršenje od ljubavi zajmene
 među njim i njegovim Meštrom božanstvenim Isusom,
 i zdržavahu se zajedno skupljene sve milosti i sva dostojanstva,
 koja su ostalim slugama Božiem na dile razdiljena.

70

Ostaje nam još promotriti kako je Ivan *opus Excelsi* (*per anthonomasiam*),
 dilo Privilokoga po izvrsnosti. Udalj ćemo svršiti.

DIO DRUGI.

9. [481]

Sol in aspectu vas admirabile, opus Excelsi:
 kako od sunca na nebū tilesnomu,
 onako od Ivana na nebū duhovnomu S. Crkve
 more se doisto reći da je po izvrsnitosti dilo Privilokoga.

Opus, nempe, tam stupendum, quam nec ars nec natura finita
producere illud potuit et efficere;
opus in quo excelsissimi artificis, Creatoris omnipotentis,
infinita resplendet bonitas, potentia et sapientia;
opus quod, nascendo in domo Zebedaei,
fuerat utique factum et creatum via ordinaria atque naturali,
sed, renascendo in monte Calvariae,
refectum est et recreatum virtute supernaturali.
Quam veritatem ut ostendam vobis clarioribus testimo niis,
ecce ascendo ad montem Calvariae
et, statuto pre oculis intellectus mei lumine fidei,
diligenter ob seruo quae ibi fiunt:
et video Iesum Redemptorem nostrum in cruce pendentem,
tribus clavis confixum
et sanguinem usque ad terram stillantem.
Qui cum consumasset opus nostrae redēptionis et implesset omnia,
quae scripta de illo fuerant per Prophetas,
demissis oculis vidit sub crucem Mariam, afflictissimam matrem suam,
et discipulum quem colimus hodierna luce ac celeb ramus, Ioannem,
qui non deseruerat div[inum] suum Magistrum,
sicut fecerunt reliqui discipuli, in summa eius necessitate et angustia,
tempore, scilicet, amarissimae suaे Passionis,
sed eum fuit secutus in comitatu afflictissimae Matris Mariae,
quam sustentando consolabatur usque ad Calvariam,
et in Calvaria sub cruce.
Tanta quippe charitate Ioannes Iesum diligebat,
quantam, sicut in Sac[ris] Cant[icis] scriptum est,
aquaē multae non potuerunt extinguere [8. 7.]:

5 {38b} Dilo, to jest, toliko čudnovato, koliko niti ga je mogao zanat učiniti,
ni narav svršena uploditi;
dilo u kom privisokoga Majstora svemogućega
neizmirno mogustvo, dobrota sja i mudrost;
dilo koje, porađajući se u kući Zebedeovoj,
10 bî doisto učinjeno i stvorenō načinom naravnim,
ali, priporadajući se na brdu od Kalvarie,
bî pričinjeno i pritvoreno svrhunaravnim načinom.
Koju istinu za ukazati vam bistro i osvidičiti ivandeoskim svidičbama
i posviđenjem SS. Naučit[eljâ],
15 evo uzhodim pametju mojom na Kalvariū